



## LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS KOMITETAS VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO P R O T O K O L A S

2020 m. liepos 9 d. Nr.2-OŠ-6  
Vilnius

L TOK VK posėdis įvyko 2020 m. liepos 9 d. 10:00 val. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto buveinėje (Olimpiečių g. 15, Vilnius).

Posėdžio pirmininkė – L TOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė.

Posėdžio sekretorius – L TOK patarėjas Algimantas Gudiškis.

Posėdyje dalyvavo: L TOK viceprezidentai Saulius Galadauskas ir Lilija Vanagienė, L TOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras, išdininkas Rimgaudas Balaiša, L TOK VK nariai Edvinas Eimontas, Leonardas Čaikauskas, Albinas Grabnickas, Lina Kačiušytė, Austra Skujytė, Agnė Vanagienė, L TOK direktorato darbuotojai Edita Kuznecovienė, Vita Balsytė, Einius Petkus, Stefanija Briedienė, Lina Motužaitė, L TOK Garbės prezidentas Artūras Poviliūnas, UAB „Olifėja“ generalinis direktorius Antanas Muraška, LOF direktorius Mantas Marcinkevičius, L TOK žurnalo „Olimpinė panorama“ redaktorius Bronius Čekanauskas, LR švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė.

Posėdyje nedalyvavo L TOK VK narys Gediminas Gutkauskas dėl komandiruotės.

L TOK prezidentei Dainai Gudžinevičiūtei pasiūlius patvirtinta posėdžio darbotvarkė.

Darbotvarkė:

1. Siūlymai sporto pokyčiams.

*Pranešėja – p. Kornelija Tiesnesytė, LR švietimo, mokslo ir sporto viceministrė*

2. Dėl L TOK 2020 metų biudžeto I pusmečio vykdymo.

*Pranešėjas - p. Rimgaudas Balaiša, L TOK išdininkas*

3. Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2020 metų biudžeto I pusmečio vykdymo.

*Pranešėjas - p. Mantas Marcinkevičius, LOF direktorius*

4. Dėl L TOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

*Pranešėjas - p. Valentinas Paketūras, L TOK generalinis sekretorius*

5. Einamieji klausimai.

5.1. Dėl L TOK viceprezidento Romualdo Bakučio prašymo.

*Pranešėja – p. Daina Gudžinevičiūtė, L TOK prezidentė*

1. SVARSTYTA. Siūlymai sporto pokyčiams.

Pranešėja – LR švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Kornelija Tiesnesytė pateikė siūlymus apie Galimus sporto sistemos pokyčius. Palygino valstybės finansavimo augimą su sportininkų laimėjimais olimpinėse žaidynėse, pasaulio ir Europos čempionatuose. Kalbėdama apie Lietuvos sporto centro reformą pristatė naujus aukšto meistriškumo programų finansavimo principus bei sustiprintą priežiūrą, taip pat siūlymus finansuoti sporto šakų plėtrą Sporto rėmimo fondo lėšomis.

Siūlė sporto federacijoms plačiau organizuoti trenerių kvalifikacijos kėlimą, o prireikus samdyti užsienio trenerius, aktyviau bendradarbiauti su savivaldybėmis. Pristatė sporto objektų plėtros programos projektą (pranešimas pridedamas).

Kornelija Tiesnesytė atsakė į LTOK Garbės prezidento Artūro Poviliūno paklausimą dėl sporto sistemos valdymo pačioje ministerijoje. Šiuo metu tai vykdo Sporto darbo grupė vadovaujama grupės vadovo Rolando Zuozos.

2. SVARSTYTA. Dėl LTOK 2020 metų biudžeto pirmo pusmečio vykdymo.

Pranešėjas – LTOK išdininkas Rimgaudas Balaiša pristatė LTOK 2020 metų pirmo pusmečio biudžeto vykdymo ataskaitą. Pabrėžė, kad nežiūrint susidariusios situacijos dėl koronaviruso pandemijos finansavimas pagrindinėms LTOK programoms nesumažėjo ir vykdomas savalaikiai. Sumažėjo finansavimas sporto renginiams ir olimpiniam švietimui, nes visi šie renginiai yra atšaukti. Karantino laikotarpiu sumažėjo UAB „Olifėja“ pajamos, tačiau dabartiniu laikotarpiu situacija gerėja. Tam tikras korekcijas biudžeto vykdyme įnešė olimpiados žaidynių Tokijuje perkėlimas į 2021 metus.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 2020 metų pirmo ketvirčio biudžeto vykdymo“ (pridedama, 4 lapai)(nutarta bendru sutarimu).

3. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2020 metų biudžeto pirmo pusmečio vykdymo.

Pranešėjas – Lietuvos olimpinio fondo direktorius Mantas Marcinkevičius informavo, jog koronaviruso pandemija įnešė korekcijų į LOF biudžeto vykdymą. Rėmėjai įnešė per pirmą pusmetį 52 procentus pajamų ir žada iki metų pabaigos įvykdyti savo įsipareigojimus. Yra atidaryta elektroninė olimpinių suvenyrų ir aprangos parduotuvė, iš kurios laukiama lėšų. Per pirmą pusmetį surinkta 41 procentas metinių pajamų. Pajamų planas turėtų būti įvykdytas. Išlaidos taip pat yra sumažėję, nes dalis renginių atšaukta ir šiais metais nevyks. Planuojama metus užbaigti be nuostolių.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK Vykdomojo komiteto nutarimą „Dėl Lietuvos olimpinio fondo 2020 metų pirmo pusmečio biudžeto vykdymo“ (pridedama, 3 lapai) (nutarta bendru sutarimu).

4. SVARSTYTA. Dėl LTOK prezidento sprendimų patvirtinimo.

LTOK generalinis sekretorius Valentinas Paketūras supažindino su LTOK prezidentės pasirašytu sprendimu ir pasiūlė jį patvirtinti.

NUTARTA:

Patvirtinti LTOK prezidentės pasirašytą sprendimą:

1.2020 06 18 Nr.1S-7 „Dėl LTOK apdovanojimų.“

(nutarta bendru sutarimu).

5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

5.1. Dėl LTOK viceprezidento Romualdo Bakučio prašymo.

Pranešėja – LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė informavo, kad viceprezidentas Romualdas Bakutis žodžiu jau šių metų vasario 20 d. posėdyje pareiškė, jog palieka Lietuvos dviračių sporto federacijos prezidento postą ir atsistatydina iš LTOK viceprezidento pareigų, po to kai federacija priims jo prašymą ir atleis iš prezidento pareigų. Yra gautas raštiškas R. Bakučio prašymas dėl jo atsistatydinimo. Pagal LTOK įstatus šiuo klausimu galutinį sprendimą turi priimti LTOK Generalinė asamblėja, tačiau kadangi iki LTOK GA rinkimų sesijos liko nedaug laiko, tai šaukti neeilinę LTOK GA sesiją nėra reikalo, o R. Bakučio atsistatydinimą priims LTOK Vykdomasis komitetas.

NUTARTA:

Patenkinti Romualdo Bakučio prašymą ir atleisti jį iš LTOK viceprezidento, LTOK Vykdomojo komiteto nario ir LTOK Finansų ir ekonomikos komisijos pirmininko pareigų. Nutarimas įsigalioja nuo 2020 m. liepos 9 dienos. (nutarta bendru sutarimu).

5.2. LTOK prezidentė Daina Gudžinevičiūtė taip pat informavo, jog paaiškėjo, kad Lietuvos bangų sporto asociacija nėra pilnateisė narė Tarptautinėje banglenčių asociacijoje. Taip pat asociacijos

viduje vyksta nesutarimai ir teisminiai procesai, todėl tikslinga sustabdyti finansavimą šiai organizacijai. Pasiūlė kitam posėdžiui paruošti visus reikalingus dokumentus ir Lietuvos bangų sporto asociacijai laikinai nutraukti finansavimą. Pasiūlymui pritarta.

Posėdžio pirmininkė



Daina Gudžinevičiūtė

Posėdžio sekretorius



Algimantas Gudiškis